Que, por Decreto N° 4.439/19, se adjudicó la Obra “PUESTA EN VALOR DE 

SANITARIOS EN E.E.T. N° 5 - LANÚS ESTE”, sita en la calle Ramón Cabrero N° 1.751,  partido de 

Lanús, Provincia de Buenos Aires, a la firma FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L., por un monto de PESOS 

CINCO MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA ($ 5.715.990), con un 

plazo de ejecución de sesenta (60) días corridos, tramitada por Expediente N° D-4060-811/19; 

Que, con fecha 04 de mayo del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción 

Provisoria de la Obra; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Subsecretaría de Obras de Arquitectura